LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY Nº. 1010, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2020

Artículo 1 Modifíquese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2020 en lo que corresponde al ingreso corriente en una reducción por
el monto de C$ 330, 935,933.00 (TRESCIENTOS TREINTA MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS) e increméntese en el mismo monto el ingreso de capital, de
acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo Nº l.

Artículo 2 lncreméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2020 en un monto neto de C$ 3,528,487,630.00 (TRES MIL
QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTOS TREINTA CÓRDOBAS NETOS), distribuido en C$ 482,2 l 9,548.00

(CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y
C$ 3,046,268,082.00 (TRES MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS) en gastos de
capital, de conformidad a las modificaciones de reducciones, incrementos y
reasignaciones, que a continuación se detallan: 

l. Redúzcase las partidas presupuestarias de los ministerios e instituciones siguientes,
por el monto de C$ 1,320,627,425.00 (MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CÓRDOBAS
NETOS) y cuyo detalle y fuente de financiamiento se presenta en Anexo Nº. II. 

1. Al Ministerio de Fomento, Industria y Comercio, la suma de C$ 1,449,720.00 (UN
MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTE
CÓRDOBAS NETOS) en gastos corrientes. 

2. Al Ministerio de Educación, la suma de C$ 410,112,890.00 (CUATROCIENTOS
DIEZ MILLONES CIENTO DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA CÓRDOBAS
NETOS) de los cuales, C$ 395,913,965.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO
MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$14,198,925.00
(CATORCE MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS
VEINTICINCO CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital.

3. Al Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales, la suma de C$ 2,577,481.00
(DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y UN CÓRDOBAS NETOS), en gastos de capital. 

4. Al Ministerio de la Familia, Adolescencia y Niñez, la suma de C$25,520,725.00
(VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO
CÓRDOBAS NETOS) de los cuales, C$ 12,387,877.00 (DOCE MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$ 13, 132,848.00 (TRECE
MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO
CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital. 

5. Al Ministerio de Energía y Minas, la suma de C$ 99,596, 133.00 (NOVENTA Y
NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS) en gastos de capital. 

6. A la Policía Nacional, la suma de C$ 8,766,137.00 (OCHO MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE CÓRDOBAS
NETOS) en gastos de capital. 

7. A la Partida de Asignaciones y Subvenciones la suma de C$ 772,604,339.00

(SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL